
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 444 DEL 27-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 137 DEL 27-04-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione della performance: impegno di
spesa per i compensi ai membri.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale si approvava-
il bilancio di previsione anno 2015/2017 ed i relativi allegati;
la delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 7 del 22-
settembre 2015, relativa all’approvazione dell’assestamento generale e la verifica degli
equilibri del bilancio di previsione 2015/2017;
la delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 109 del 29-
dicembre 2015, con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio sulla base
dell’annualità 2016 del Piano Esecutivo di Gestione 2015/2017 definitivo;

VISTO il decreto n. 16 dell’11/8/2015, con cui il Commissario Prefettizio Dott. Antonio
Lucio Garufi individua i componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione nelle
persone dei dottori Pietro Curzio, Adelia Mazzi e Marzia Kichelmacher;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 08/03/2011 con cui sono stati stabiliti i
compensi per i membri esterni che compongono l’OIV;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e in particolare la
parte V – Regolamento dell’Organismo di valutazione della performance;

CONSIDERATO che l’OIV è operativo da settembre 2015 e che è quindi necessario
impegnare la somma per il compenso ai membri esterni sopradetti con riferimento alle
competenze del terzo quadrimestre 2015 ;



RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma di  € 6.300,00  per le competenze,
costituite sia dal compenso fisso sia dal compenso per le sedute, oltre a € 351,90 a titolo di
IRAP, per un importo totale di € 6.651,90;

DATO ATTO che i pagamenti dei compensi all’OIV non sono soggetti agli obblighi di
tracciabilità di cui alla Legge n.136/2010 in quanto trattasi di attività affidata a professionista
in forza delle disposizioni di cui all’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-
il decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23/11/2015, con il quale al sottoscritto-
è stato attribuito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Risorse Finanziarie e
Organizzazione”;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, di impegnare la somma di € 6.651,90 per i1.
corrispettivi dovuti ai componenti dell’O.I.V. per l’anno 2015 nei seguenti termini:
€ 6.300,00 sul cap. 12322 (Spese per compensi ai componenti dell'Organismo-
Indipendente di Valutazione di performance) del bilancio 2016, in corso di
approvazione;
€ 351,90 sul cap. 5730/2 (Irap compensi per O.I.V.) del bilancio 2016, in corso di-
approvazione;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 372.
del D.Lgs. n° 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

Sesto Fiorentino, 27-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 137 DEL 27-04-2016 - Reg. Gen. N. 444 DEL
27-04-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione della performance: impegno di
spesa per i compensi ai membri.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2848

Impegno di spesa per affidamento a Litografia IP della
fornitura di prodotti tipografici per realizzazione
progetto "Maggio di Libri" ed. 2016" - Operazione:
Inserimento

PEG: 20361/1     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese per organizzazione attività culturali (a carattere
istituzionale)

27/04/2016 2.013,00

Impegno
2016 / 2849

Impegno di spesa per a favore di Omikron di Firenzr
per allestimento palco in sede realizzazione progetto
"Maggio di Libri" ed. 2016" - Operazione: Inserimento

PEG: 20420     PIANO FIN: 1.03.02.07.000,
MISS/PROG: 05.02
Noleggi biblioteca

27/04/2016 2.623,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.636,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 137 DEL 27-04-2016 - Reg. Gen. N. 444 DEL
27-04-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


